
ZŠ Sever, Hradec Králové, Lužická 1208 
 

 

 

 

 

 

 

Výroční zpráva za školní rok 2020/2021 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

V Hradci Králové        ředitel organizace 

Datum  5. 10. 2021        Mgr. Milan Kučera 

  



1 
 

1 Základní údaje o škole 

 

Název školy Základní škola Sever 
Sídlo školy Lužická 1208/12, 500 03 Hradec Králové 
IČO 62060422 
RED_IZO (resortní identifikátor právnické osoby) - 600086570 
IZO (identifikační znak školy) - 062060422 
Právní forma Příspěvková organizace 
Zřizovatel školy Statutární město Hradec 

Československé armády 408 
502 00 Hradec Králové 
tel.:495 707 111 
fax:495 707 100 
e-mail: posta@mmhk.cz 

Vedení školy - Ředitel školy: Mgr. Milan Kučera 
- Zástupce ředitele pro II. stupeň: Mgr. Josef 

Fiedler 
- Vedoucí školní družiny: Romana Koutecká 
- Vedoucí školní jídelny: Larissa Jurčenková 

Adresa pro dálkový přístup www.zssever.cz 
Kontakty - Tel. ředitelna: 495407046, 724339092 

- Tel. kancelář: 495407045, 731224579 
- Tel. ŠJ: 495407047, 725721543 
- Tel. ŠD: 495407045, 739685108 
- Email: info@zssever.cz 
- www.zssever.cz 
- ID datové schránky: vvmmsbv 

Bankovní spojení 565870257/0100 
Údaje o školské radě - Datum zřízení: 1. 1. 2006 

- Počet členů: 6  
- Kontakt: rada.skoly@zssever.cz 
- Členové: MUDr. Jiří Mašek, Ing. Zbyněk Bárta, 

Markéta Jakubcová, Jan Matuška, Mgr. Miroslav 
Steklý, Mgr. Josef Fiedler 

Údaje o zapsaném spolku při škole - Název: 0 
- Registrace: 0 
- Zaměření: 0 
- Kontakt: 0 

 

  

mailto:posta@mmhk.cz


2 
 

2 Charakteristika školy 
 

ZŠ Sever se nachází v centru Slezské Předměstí města Hradce Králové. Sídlištní školu tvoří 6 pavilonů 
(1. stupeň– U10 + jedna třída 5. ročníku- U5, 2. stupeň – U12, ŠPP Mozaika  – U5, pavilon ŠD společně 
se ŠJ, pavilon dílen, pavilon tělocvičen). Součástí ZŠ Sever je moderně vybavení školní hřiště s umělým 
povrchem. 

V 6. – 9. ročníku vždy v jedné třídě probíhá rozšířená výuka Tv se zaměřením na kopanou chlapců a 
dívek. Do těchto tříd jsou zařazováni talentovaní sportovci, kteří trénují v Regionální fotbalové 
akademii a která je podporována FAČRem, Královéhradeckým krajem a Statutárním městem Hradec 
Králové.  

Vzdělávání se uskutečňuje podle vzdělávacího programu: ŠVP ZŠ Sever, Lužická 1208, 500 03 Hradec 
Králové. Ve sportovních třídách se uskutečňuje podle vzdělávacího programu: ŠVP ZŠ Sever, Lužická 
1208, 500 03 Hradec Králové rozšířená výuka Tv, 29738/96-22-50. Škola je fakultní školou pro 
Univerzitu Hradec Králové, Pedagogickou fakultu. 

ZŠ Sever se snaží poskytovat všeobecné kvalitní vzdělávání nejen nadaným sportovcům, ale všem 
žákům školy hlavně v oblasti matematické, jazykové, etické.  



3 
 

3 Přehled oborů vzdělání, které škola vyučuje v souladu se zápisem ve 
školském rejstříku 

KÓD POPIS OBORU DÉLKA 
VZDĚLÁVÁNÍ 

FORMA 
VZDĚLÁVÁNÍ KAPACITA 

79-01-C/01 Základní škola 9 roků Denní 600 
 

 

  



4 
 

4 Základní údaje o součástech školy 
 

Součást školy Kapacita Počet 
pedagogů 

Počet 
tříd/oddělení 

Počet 
dětí/žáků 

Počet 
dětí/žáků 
na třídu 

Počet 
dětí/žáků 

na 
pedagoga 

Základní škola 600 36 22 502 22,82 13,95 

I. stupeň x 12 10 226 22,60 18,83 

II. stupeň x 24 12 276 23,00 11,50 

Školní družina 150 5 5 132 26,40 26,40 

Školní jídelna 870 x x 764 x x 

Školní výdejna x x x 0 x x 
pozn.: pokud má škola více součástí, každou uvede na samostatný řádek (přidá řádek) 

  



5 
 

5 Materiálně technické podmínky školy 

- stručný popis pro ZŠ, ŠD 

Budovy, pavilony, učebny, herny ZŠ: 4 pavilony, 20 tříd, 11 odborných učeben 
ŠD: společný pavilon se ŠJ 

Odborné pracovny, knihovna multimediální 
učebna 

Odborné učebny: zeměpis, kuchyňka, jazyková, 
Vv, Hv, V rámci ITI (2017) rekonstrukce: 2x PC, 
chemie, přírodopis, fyzika, 

Odpočinkový areál, zahrada, hřiště 
Žáci ŠD využívají v areálu školy zahradu, školní 
hřiště, v roce 2020 umělý trávník na hřišti 
rekonstruován. 

Sportovní zařízení Zrekonstruované školní hřiště s umělým 
povrchem, 2 tělocvičny 

Dílny, pozemky Dílny zrekonstruované v rámci ITI (2017) 
Žákovský nábytek nastavitelný moderní školní nábytek  

Vybavení učebními pomůckami, hračkami, 
sportovním nářadím 

UP a sportovní nářadí je pravidelně 
obměňováno a doplňováno, do ŠD jsou 
nakupovány pravidelně nové hračky a hrací 
segmenty  

Vybavení žáků učebnicemi a učebními texty Učebnice a učební texty jsou obměňovány, tak 
aby vyhovovaly školním osnovám 

Vybavení kabinetů, laboratoří a učeben 
pomůckami 

Vybavení odpovídá 21. století, neustále se 
obměňuje a doplňuje 

Vybavení školy audiovizuální a výpočetní 
technikou 

Ve všech třídách, odborných učebnách jsou 
instalovány dataprojektory, interaktivní tabule, 
interaktivní dataprojektory, síťové a internetové 
připojení. 

Investiční rozvoj 

Do ŠJ zakoupen nová konvektomat 
s příslušenstvím, banketový vozík 
Provedena kompletní rekonstrukce sprch a 
šaten u Tv 

 

  



6 
 

6 Rámcový popis personálního zabezpečení školy 

6.1 Základní údaje o pracovnících školy 

 hlavní činnost doplňková č. 
  FYZICKÉ OSOBY ÚVAZKY FYZICKÉ OS. ÚVAZKY 

Počet pracovníků celkem 75 63,45 - - 

Počet učitelů ZŠ 36 32,05  - - 

Počet asistentů pedagoga v ZŠ 5 3,64 - - 

Počet školních psychologů v ZŠ 1  0,5 - - 

Počet speciálních pedagogů v ZŠ -  -  - - 

Počet vychovatelů v ŠD 5  4,54  - - 

Počet správních zaměstnanců ZŠ 9  6,48 - - 

pracovníci THP 3  2,1 - - 

provozní zaměstnanci  6 4,38 1 0,5 

Obchodně provozní zaměstnanci ŠV - - - - 

Obchodně provozní zaměstnanci ŠJ 10   9,76 - - 
pozn.: THP – účetní, ekonomka; provozní zam. – školník (-ice), domovník (-ice), uklízečky 

6.2 Pedagogičtí pracovníci 

 
a) Podle úvazku, odborné kvalifikace a aprobace ve výuce 

      
Počet 

pedagogů Komentář 

Základní 
škola 

vysokoškolské 
s aprobací 

I. 
ST. 12    

II. 
ST 24    

vysokoškolské 
bez aprobace 

I. 
ST.  -   

II. 
ST  -   

Školní 
družina 

středoškolské 
vzdělání   4  

  

vysokoškolské 
vzdělání   1  

 Bc. 

bez kvalifikace   -  
  

 



7 
 

b) Podle věkové skladby a pohlaví 

  Do 35 let 36 - 45 let 46 - 55 let nad 55 let v důch. věku 
  muži ženy muži ženy muži Ženy muži ženy muži ženy 

pedagogové ZŠ I. st. -  - - 3 - 3 1 4 - 1 

pedagogové ZŠ II. st.  4 5 1 8 2 - 1 2 1 - 

vychovatelé ŠD - 1 - - 1 3 - - - - 

 

6.3 Provozní pracovníci 

ZÁKLADNÍ ŠKOLA 

Pracovní 
zařazení 

Vzdělání 
(odborné/bez 
odborného) 

Úvazek Fyzické 
osoby 

THP SŠ 1 1 

THP VŠ 0,1 1 

Školník SŠ 1 1 

Uklízečky SŠ/SOU 4,38 6 

Uklízečky ZV 0,5 1 

     

     

     

 

ŠKOLNÍ JÍDELNA 

Pracovní 
zařazení 

Vzdělání 
(odborné/bez 
odborného) 

Úvazek Fyzické 
osoby 

Vedoucí ŠJ SŠ 1 1 

Vedoucí kuch. SOU 1 1 

Kuchař SOU 2 2 

Pomocný kuch. SŠ/SOU 5 4,76 

Pomocný kuch. ZV 1 1 

     

     

     

    



8 
 

 
ŠKOLNÍ VÝDEJNA 

Pracovní 
zařazení 

Vzdělání 
(odborné/bez 
odborného) 

Úvazek Fyzické 
osoby 

 - - - - 

     

     

     

     

 

  



9 
 

7 Údaje o výsledcích vzdělávání žáků 

7.1 Údaje o zápisu k povinné školní docházce a následném přijetí do školy 

  Zapisovaní Zapsáni 

  celkem z toho dívky celkem z toho dívky 

Poprvé u zápisu 68  36 52 34 

Přicházejí po odkladu 22  12 22  12 

 

7.2 Údaje o počtech žáků 

 Běžné třídy Počet tříd Počet žáků 

z toho žáci se 
speciálními 

vzdělávacími 
potřebami 

z celku žáci 
opakující 

ročník 

    celkem dívky celkem dívky   
1. ročník 2 48 29 1 - - 

2. ročník 2 48 25 - - - 

3. ročník 2 41 25 8 3 1 

4. ročník 2 49 28 6 2 - 

5. ročník 2 40 16 5 2 - 

6. ročník 3 72 25 13 2 - 

7. ročník 3 66 17 7 1 1 

8. ročník 3 71 15 7 1 1 

9. ročník 3 67 22 11 3 - 

CELKEM 22 502 202 58 14 3 

z toho I. stupeň 10 226 123 20 7 1 
- pozn.: speciální třídy škola uvede na zvláštní řádky 



10 
 

7.3 Podpůrná opatření 

Ročník 

Počet žáků s 
doporučeným 

podpůrným 
opatřením 

Stupeň podpůrného opatření, 
komentář 

1. 1 1ž.-4PO z toho 1AP 

2. - - 

3. 11 10ž.-2PO, 1ž.-3PO  

4. 7 5ž.-2PO, 2ž.-3PO z toho 1AP 

5.  6 5ž.-2PO, 1ž.-3PO 

6. 11 8ž.-2PO, 3ž.-3PO z toho 1AP 

7.  7 7ž.-2PO   

8.  8 5ž.-2PO, 3ž.-3PO z toho 2AP  

9.  11 10ž.-2PO, 1ž.-3PO    
 

7.4 Údaje o výsledcích přijímacího řízení 

Počet žáků přijatých na střední školy 

z 5. ročníků - 

ze 7. ročníků 1 

z 8. ročníků 2 

z 9. ročníků 67 

CELKEM 70 
 

Počet žáků, kteří ukončili povinnou školní docházku a 
dále se nevzdělávají 

z 9. ročníků - 

z nižších ročníků - 

CELKEM - 



11 
 

Zřizovatel: kraj 

Počet žáků 
přihlášených 
k přijímacím 

zkouškám 

Počet žáků 
přijatých  

Počet žáků, 
kteří 

nastoupili ke 
vzdělávání 

Střední průmyslová škola stavební, Hradec 
Králové, Pospíšilova tř. 787 13 4 4 

Gymnázium Boženy Němcové, Hradec Králové, 
Pospíšilova tř. 324 3 1 1 

Gymnázium J. K. Tyla, Hradec Králové, Tylovo 
nábř. 682 12 4 4 

Střední škola služeb, obchodu a gastronomie, 
Hradec Králové – Velká 15 11 11 

Obchodní akademie, Střední odborná škola a 
Jazyková škola s právem státní jazykové 
zkoušky, Hradec Králové 

11 3 3 

Střední uměleckoprůmyslová škola hudebních 
nástrojů a nábytku, Hradec Králové, 17. 
listopadu 1202 

1 0 0 

Střední odborná škola veterinární, Hradec 
Králové-Kukleny, Pražská 68 4 1 1 

Střední průmyslová škola, Střední odborná škola 
a Střední odborné učiliště, Hradec Králové 19 16 16 

Vyšší odborná škola zdravotnická a Střední 
zdravotnická škola, Hradec Králové, 
Komenského 234 

9 2 2 

Střední odborná škola a Střední odborné 
učiliště, Hradec Králové, Vocelova 1338 5 3 3 

Gymnázium, Střední odborná škola a Vyšší 
odborná škola, Nový Bydžov 1 - - 

Střední škola technická a řemeslná, Nový 
Bydžov, Dr. M. Tyrše 112 1 1 1 

Střední průmyslová škola kamenická a 
sochařská, Hořice, Husova 675 - - - 

Zemědělská akademie a Gymnázium Hořice - 
střední škola a vyšší odborná škola, příspěvková 
organizace 

2 - - 

Lepařovo gymnázium, Jičín, Jiráskova 30 - - - 

Masarykova obchodní akademie, Jičín, 17. 
listopadu 220 - - - 

Vyšší odborná škola a Střední průmyslová škola, 
Jičín, Pod Koželuhy 100 - - - 

Střední škola zahradnická, Kopidlno, náměstí 
Hilmarovo 1 - - - 



12 
 

Zřizovatel: kraj 

Počet žáků 
přihlášených 
k přijímacím 

zkouškám 

Počet žáků 
přijatých  

Počet žáků, 
kteří 

nastoupili ke 
vzdělávání 

Gymnázium a Střední odborná škola 
pedagogická, Nová Paka, Kumburská 740 - - - 

Střední škola gastronomie a služeb, Nová Paka, 
Masarykovo nám. 2 - - - 

Střední škola strojírenská a elektrotechnická, 
Nová Paka - - - 

Gymnázium, Broumov, Hradební 218 - - - 

Gymnázium Jaroslava Žáka, Jaroměř - - - 

Střední škola řemeslná, Jaroměř, Studničkova 
260 - - - 

Střední průmyslová škola Otty Wichterleho, 
příspěvková organizace, Hronov - - - 

Jiráskovo gymnázium, Náchod, Řezníčkova 451 1 1 1 

Střední průmyslová škola stavební a Obchodní 
akademie arch. Jana Letzela, Náchod, 
příspěvková organizace 

- - - 

Střední průmyslová škola, Odborná škola a 
Základní škola, Nové Město nad Metují - - - 

Gymnázium, Dobruška, Pulická 779 1 - - 

Střední průmyslová škola elektrotechniky a 
informačních technologií, Dobruška, Čs. odboje 
670 

- - - 

Střední zemědělská škola a Střední odborné 
učiliště chladicí a klimatizační techniky, Kostelec 
nad Orlicí 

- - - 

Obchodní akademie T. G. Masaryka, Kostelec 
nad Orlicí, Komenského 522 - - - 

Gymnázium Františka Martina Pelcla, Rychnov 
nad Kněžnou, Hrdinů odboje 36 - - - 

Vyšší odborná škola a Střední průmyslová škola, 
Rychnov nad Kněžnou, U Stadionu 1166 - - - 

Gymnázium, Dvůr Králové nad Labem, nám. 
Odboje 304 - - - 

Střední škola informatiky a služeb, Dvůr Králové 
nad Labem, Elišky Krásnohorské 2069 2 1 1 



13 
 

Zřizovatel: kraj 

Počet žáků 
přihlášených 
k přijímacím 

zkouškám 

Počet žáků 
přijatých  

Počet žáků, 
kteří 

nastoupili ke 
vzdělávání 

Gymnázium, Trutnov, Jiráskovo náměstí 325 - - - 

Česká lesnická akademie Trutnov - střední škola 
a vyšší odborná škola 1 - - 

Vyšší odborná škola zdravotnická, Střední 
zdravotnická škola a Obchodní akademie, 
Trutnov 

- - - 

Střední průmyslová škola, Trutnov, Školní 101 - - - 

Střední škola gastronomie a služeb, Trutnov - - - 

Krkonošské gymnázium a Střední odborná škola, 
Vrchlabí - - - 

SŠ profesní přípravy, HK 1 1 1 

SŠ uměleckoprůmyslová, Ústí n. Orlicí  - - - 

 SŠ designu a umění, Praha - - - 

 Gymnázium Dr. Emila Holuba, Holice - - - 

 SPŠ Chemická, Pardubice 1 1 1 

Konzervatoř, Pardubice - - - 

SOŠ Jarov, Praha 9, Hrdlořezy 1 1 1 

SPŠ elektrotechnická, Pardubice, Karla IV. 13 1 1 1 

CELKEM  105 51  51  

pozn.: Do tabulky lze přidat řádky pro školy, které nejsou v seznamu uvedené. Školy, kam se žáci 
nehlásili lze smazat. 

 

 

 

 

 

 



14 
 

 

 

Zřizovatel: soukromá osoba 

Počet žáků 
přihlášených 
k přijímacím 

zkouškám 

Počet žáků 
přijatých  

Počet žáků, 
kteří 

nastoupili ke 
vzdělávání 

První soukromé jazykové gymnázium Hradec 
Králové spol. s r.o. 5  3 3 

Střední škola vizuální tvorby, s.r.o., Hradec 
Králové 1  1 1 

Střední škola a vyšší odborná škola aplikované 
kybernetiky s.r.o., Hradec Králové 3 3 3 

Hotelová škola Hradec Králové, s.r.o. 3 1 1 

Obchodní akademie, Střední pedagogická škola, 
Vyšší odborná škola cestovního ruchu a 
Jazyková škola s právem státní jazykové 
zkoušky, s.r.o., Hradec Králové 

2 2 2 

Mateřská škola, základní škola a střední škola 
Daneta, s.r.o., Hradec Králové - - - 

PROINTEPO - Střední škola, Základní škola a 
Mateřská škola s.r.o., Hradec Králové - - - 

Střední škola Sion High School, Hradec Králové 2 2 2 
TRIVIS - Střední škola veřejnoprávní 
Třebechovice pod Orebem, s.r.o. 6 5 5 

Hořické gymnázium - - - 
Soukromá střední škola podnikatelská - 
ALTMAN, s.r.o., Jičín - - - 

Bohemia-hotel. Škola a SPcŠ - - - 

Academia Mercurii, Náchod - - - 

SŠ-Podorlické vzděl. centrum, Dobruška  1 1 1 

Anglo-německá OA, Praha 6 1 1 1 

CELKEM  24  19  19 

pozn.: Do tabulky lze přidat řádky pro školy, které nejsou v seznamu uvedené. Školy, kam se žáci 
nehlásili lze smazat. 

 

 

 



15 
 

 

 

 

Zřizovatel: církev 

Počet žáků 
přihlášených 
k přijímacím 

zkouškám 

Počet žáků 
přijatých  

Počet žáků, 
kteří 

nastoupili ke 
vzdělávání 

Biskupské gymnázium, církevní základní škola, 
mateřská škola a základní umělecká škola 
Hradec Králové 

4 - - 

Střední odborná škola sociální a zdravotnická - 
Evangelická akademie, Náchod - - - 

CELKEM  4 - - 

pozn.: Do tabulky lze přidat řádky pro školy, které nejsou v seznamu uvedené. Školy, kam se žáci 
nehlásili lze smazat. 

 

7.5 Přehled o prospěchu a absenci 

třída/ročník počet 
žáků 

Hodnocení absence na žáka 
V P 5 N omluv. neomluv. 

1.A 23 23 - - - 25,32 - 

1.B 24 24 - - - 36,54 - 

2.A 26 24 2 - - 34,19 - 

2.B 23 17 6 - - 33,13 - 

3.A 21 17 3 1 - 25,52 - 

3.B 20 17 3 - - 29,18 0,08 

4.A 25 22 3 - - 17,54 - 

4.B 24 13 11 - - 18,62 - 

5.A 21 15 6 - - 20,45 - 

5.B 19 13 6 - - 25,97 0,08 

6.A 26 16 10 - - 26,15 0,41 

6.B 25 9 16 - - 31,28 0,24 

6.C 21 17 4 - - 16,17 - 

7.A 24 8 15 1 - 45,96 1,77 

7.B 22 10 12 - - 38,48 0,23 

7.C 20 14 6 - - 20,40 - 



16 
 

8.A 19 10 9 - - 37,66 0,32 

8.B 24 11 12 1 - 46,56 0,09 

8.C 28 16 12 - - 54,28 - 

9.A 19 8 11 - - 55,45 0,08 

9.B 18 6 12 - - 64,08 - 

9.C 30 12 18 - - 35,48 - 
Vysvětl.: V … prospěl s vyznamenáním 

P … prospěl 
5 … neprospěl 
N … nehodnocen 

7.6 Přehled o chování žáků 

Třída/ročník Počet 
žáků 

Pochvala 
třídního 
učitele 

Pochvala 
ředitele 

školy 

Napomenutí 
třídního 
učitele 

Důtka 
třídního 
učitele 

Důtka 
ředitele 

školy 

Snížená 
známka z 
chování 

1.A 23 - - -  - - - 
1.B 24 - - - - - - 
2.A 26 - - - - - - 
2.B 23 - - 2 - - - 
3.A 21 - - - - - - 
3.B 20 - - - - - - 
4.A 25 - 1 - - 1 - 
4.B 24 - - - - - - 
5.A 21 - - - - - - 
5.B 19 - - 2 - 1 - 
6.A 26 - - 10 2 - - 
6.B 25 - 1 2 1 - - 
6.C 21 - - - - - - 
7.A 24 - 1 3 1 1 1 
7.B 22 - - 5 2 1 - 
7.C 20 - - - - - - 
8.A 19 - 1 - 5 - - 
8.B 24 - - 1 3 - - 
8.C 28 - - 1 - - - 
9.A 19 - - 9 3 1 1 
9.B 18 - 2 12 1 1 - 
9.C 30 - 4 2 8 - - 

Komentář:1. + 2. pololetí 



17 
 

8 Výchovně-vzdělávací proces 

8.1 Údaje o prevenci sociálně patologických jevů 

 

 

Silné stránky Slabé stránky 

TU 6. a 7. ročníků vyučují předmět výchova ke 
zdraví  Pravidelná spolupráce pouze s MP HK 

 Pravidelná školení ŠMP a ped. sboru  Malé zkušenosti stávající metodičky prevence 
 Úzká spolupráce školního poradenského 
pracoviště a vedení školy 

 Pomalu se rozvíjející spolupráce vyučujících 
(předávání informací o žácích) 

 Velké množství doučování 
 Malé množství žáků s případným RCH 
zapojených do mimoškolních aktivit 

Spolupráce s FC HK  

   

  

   

    

    
Příležitosti Hrozby 

 Spolupráce s novými organizacemi  COVID 19 a s ním spojená specifika výuky 

 Již navázaná spolupráce s PPP, MP HK, PČR, 
Mozaikou a SVP Návrat 

 Někteří naši žáci jsou členy skupiny dětí, 
které mají problémové chování v ulicích 
města 

 Informování rodičů el, formou o zajímavých 
tématech z oblasti prevence   

 

 



18 
 

 

Projekt, akce, činnost v rámci prevence 
sociálně patologických jevů Komentář 

6. ročník – Adaptační kurz Hravou a zábavnou formou stmelit kolektiv, poznat 
nové spolužáky a novým TU. 

Den pro Vás Soutěžně zábavná akce pro žáky 9. ročníků – výběr 
povolání. SOŠ a SOU HK 

Beseda na ÚP 9. ročník, výběr zaměstnání 

 Bezpečné chování  Žáci 1. a 2. tříd 

 Dopravní výchova teorie + praxe 5. ročník (dopravní hřiště Třebeš HK) 

 Základy první pomoci  Žáci 5. tříd 

Prezentace SPŠ stavební HK Prezentace studijních oborů pro 9. ročník 

Další akce zrušeny – COVID 19  

 

8.2 Údaje o dalším vzdělávání pedagogických pracovníků 

Program vzdělávání vedoucích pracovníků Počet 
zúčastněných Stručná charakteristika, komentář 

Školení 1. pomoci 2 Zásady 1. pomoci (SZŠ HK) 
Myšlenkové mapy 2  Workshop k projektu I-KAP (OAHK) 

Komunitní kruh 1 Základní typy práce v kruhu, pravidla 
komunitního kruhu… 

 

Program vzdělávání 
pedagogických pracovníků Počet zúčastněných Stručná charakteristika, 

komentář 
Školení 1. pomoci 40 Zásady 1. pomoci (SZŠ HK) 

Myšlenkové mapy 5  Workshop k projektu I-KAP 
(OAHK) 

Komunitní kruh 11 Základní typy práce v kruhu, 
pravidla komunitního kruhu… 

The 2nd P.A.R.K.Online 
Conderence 1 Metodický seminář. 

Krajský workshop ICT 1 Metodický seminář. 

The P.A.R.K Conference: 
International Conference for 
Teachers of English 5h 

1 Metodický seminář 



19 
 

Praktické tipy na distanční 
výuku cizích jazyků 1 - 

Webinář: vykročte do 1. ročníku 
s Taktikem 1 Inspirace a náměty Čj, Ma,…… 

Webinář: hravá Hv s Taktikem 1 Využití hudebních a 
pohybových her 

Enjoy the Journey! 1 - 

Spolupráce pedagoga s AP 

1 

Hranice rolí mezi AP a 
pedagogem, nastavení 
kompetencí mezi AP a 
učitelem,….. 

FIT HOMEOFFICE-jak sedět a 
vlastně se hýbat 1 Praktické náměty …… 

Kritické myšlení a schopnost 
argumentace 1 - 

Sociální sítě a kyberšikana 1 Základní seznámení s 
problematikou 

 

Program vzdělávání pro pedagogické 
pracovníky vykonávající specializované, 
metodické nebo metodologické činnosti 

Počet 
zúčastněných Stručná charakteristika, komentář 

 VP 1  Kariérové dny 

 VP 1 Setkání se zástupci SŠ 

 VP  1  Webinář PPP HK 

MP 1 Návykové látky, intoxikace žáků a 
role učitele a školy 

 MP  1 
 Prevence rizikového chování a 
trestněprávní přesah každodenních 
situací 

 

8.3 Údaje o aktivitách a prezentaci školy na veřejnosti 

a) Zájmová činnost 

Seznam kroužků a zájmové 
činnosti Stručná charakteristika Ročník Počet 

žáků 

 Gymnastika cvičení se švihadlem, míčem, 
obručí, stuhou, na kladině… 1.- 2.  10  

Gymnastika cvičení se švihadlem, míčem, 
obručí, stuhou, na kladině… 2.-3. 11 

 Pohybové hry zaměření na kolektivní hry 2.- 3. 12  



20 
 

 Pohybové hry zaměření na kolektivní hry 4.- 5.  13 
 Minigolf základní pravidla minigolfu  3.- 6.   6 
Turistický kroužek poznávání krás ČR 1.- 6.   12 
 Doučování Ma opakování a upevňování učiva  8.  8  
 Doučování Ma opakování a upevňování učiva  9. 6 
 Doučování Čj opakování a upevňování učiva 8.  7  
 Doučování Čj opakování a upevňování učiva 9.  7  

b) Účast žáků v soutěžích 

Název soutěže 
Počet 

zúčastněných 
žáků 

Ročník Umístění, 
ocenění 

Biologická olympiáda kat. C 6 8. - 
Biologická olympiáda, kat. B 13 7. - 
Zeměpisná olympiáda, kat. A. 14 6. 2. 
Zeměpisná olympiáda, kat. B 10 7. - 
Soutěž v anglickém jazyce 44 7.,9. 2.-5. 
Matematický klokan 172 4.-9. 1. 
Olympiáda v českém jazyce 6 6.-7. Školní kolo 

c) Významné akce školy 

Název akce Stručná charakteristika Počet 
žáků 

Pro koho byla 
akce určena 
(žáci, rodiče, 

veřejnost) 

 Pěšky do školy 
Vytvoření bezpečného, 
zdravého a příjemného 
prostředí před školou  

 190 žáci, rodiče 

English Focus Konveraze se zahraničními 
studenty 60 6. – 9. ročník 

Projektový den se ZŠ Jiráskovo 
náměstí 

Projektové dny ITI ve 
zrekonstruované učebně 
dílen na téma „Řemesla 

našich babiček – drátkování“ 
a přírodopisu – „Zajímavosti 

ze světa přírody“. 

 16  žáci 

 Žákovská firma North Print 

Veletrh konaný na OA, SOŠ a 
JS HK. K již stálému 

sortimentu (přívěsky na klíče) 
žáci prodávali také nově 

píšťalky. 

 20  Žáci, veřejnost 

 Karneval ve ŠD Rej masek ve ŠD  111   žáci 
 

8.4 Údaje o výsledcích inspekční a kontrolní činnosti 

Kontrolní orgán: ČŠI, Královéhradecký inspektorát 

Datum: 17. 5. 2021 



21 
 

Zaměření kontroly: stížnost –způsob komunikace školy se zákonným zástupcem 

Výsledek: ČŠI hodnotí stížnost jako nedůvodnou 

Doporučení: žádné 

 

Kontrolní orgán: ČŠI, Královéhradecký inspektorát 

Datum: 4. 6. 2021 

Zaměření kontroly: získávání a analyzování informací o činnosti škol a školských zařízení v období po 
návratu žáků k prezenčnímu vzdělávání 

Výsledek: nebyly zjištěny nedostatky 

Doporučení: žádné 

 



22 
 

9 Hospodaření školy 
9.1 Státní rozpočet 

Druh školy nebo druh a typ školského zařízení: 
  

Mateřská 
škola Základní škola Školní družina Školní jídelna, 

výdejna CELKEM 

          

  Jednotka Skutečné náklady k 31. 12. 2020 náklady  celkem 

Čerpání dotace na přímé náklady na vzdělávání Kč  28 564 132,11 2 676 128,05 3 477 214,84 34 717 475 
z toho: mzdové prostředky celkem (platy a OON) - bez 
odvodů Kč  20 202 357 1 964 492 2 526 119 24 692 968 
               v tom: pro pedagogické pracovníky (platy a OON) Kč  18 392 787 1 964 492  20 357 279 
                          pro nepedagogické pracovníky (platy a OON) Kč  1 809 570  2 526 119 4 335 689 
          Zákonné odvody na pojistné - zdravotní a sociální Kč  6 755 399 663 992 853 819 8 273 210 
          Příděl FKSP Kč  402 365,52 39 289,84 51 202,82 492 858,18 
          ONIV  celkem Kč  1 204 010,59 8 354,21 46 074,02 1 258 438,82 
          v tom:  učebnice, učební pomůcky a školní potřeby Kč  990 879,82   990 879,82 
                      DVPP Kč  14 000   14 000 
                      ostatní (např.zákonné poj.zaměst., plavání atd.) Kč  199 130,77 8 354,21 46 074,02 253 559 

             
Rozvojové programy, projekty z EU   Skutečné čerpání dotací z RP k 31.12.2019 náklady  celkem 

Podpora vzdělávání cizinců ve školách Kč   43 830   43 830 
Podpora financování přímé pedagogické činnosti učitelů Kč  637 068   637 068 
Projekt společně se vzděláváme na ZŠ Sever Kč  544 579,52   544 597,52 
 Kč      
 Kč      
 Kč      



23 
 

10 9.2 Příspěvek od zřizovatele 

Poskytnutý příspěvek (statutární město Hradec Králové) 9 610 928 

z toho:     provozní příspěvek 5 109 164 

      účelové prostředky 4 487 094 

  v tom:  Otevřené školní hřiště 160 000 

     Internet pro seniory 0 

     Příspěvek ŠPC 4 327 094 

      VČA - projekty 14 670 

11  
12 9.3 Ostatní zdroje 

Doplňková činnost Výnosy                                                       590 219,90 
13  

Ostatní dotace Částka (v Kč) Stručná charakteristika Poskytovatel 

Etika, nejen sportovců se týká 17 912 Etická výchova Královéhradecký 
kraj 

    

    

    

14  

 

9.4 Údaje o zapojení školy do rozvojových a mezinárodních programů 

pozn.: Škola uvede název programu (pokud lze uvést, tak i číslo programu), stručnou charakteristiku, 
finanční zabezpečení. 

• Partnerství I-KAP KHK I CZ.02.3.68/0.0/0.0/16_034/0008508, Obchodní akademie, Střední 
odborná škola a Jazyková škola s právem státní jazykové zkoušky, Hradec Králové. Partner ve 
3 oblastech: podnikání v dětských firmách (získání 3D tiskárny s materiálem, zaškolení 
pedagogů exkurze, metodická pomoc), psaní naslepo (zdarma program, financování 
pedagogů, metodická pomoc), příprava žáků na certifikační zkoušku z anglického jazyka 
(financování pedagogů, rodilý mluvčí, metodická pomoc). 

• Šablony III schváleny od 1. 9. 2020 – Společné vzdělávání 3 
–  CZ.02.3.X/0.0/0.0/20_080/0017111. Projekt je zaměřen na personální podporu (školní 
psycholog). Doučování žáků ZŠ ohrožených školním neúspěchem – Cílem aktivity je podpořit 
žáky ohrožené školním neúspěchem prostřednictvím možnosti doučování. Projektový den ve 
výuce – Cílem aktivity je rozvoj kompetencí pedagogických pracovníků v oblasti přípravy a 



24 
 

vedení projektové výuky, která vede k rozvoji kompetencí (znalostí, dovedností, postojů) 
žáků. Celkové způsobilé výdaje – 942 772,00Kč.  

• IROP – Modernizace infrastruktury v ZŠ Sever a Jiráskovo náměstí v rámci udržitelnosti 
projektu CZ.06.2.67/0.0/0.0/16_066/0008510. Návštěva žáků ZŠ Jiráskovo náměstí na ZŠ 
Sever – představení nových učeben přírodopisu a fyziky spojené s výukou. 

• Realizace projektu 20SMV06-0014 – Férové chování u sportovců i dětí ze sídliště (Dotační 
fond Královéhradeckého kraje – výše dotace: 27.525,- Kč). Praktické dovednosti pedagogů 
zařazovat v průřezových tématech etická témata, aplikace principů a zásad etické výchovy 
v prostředí školy…. 
 

9.5 Údaje o zapojení školy do dalšího vzdělávání v rámci celoživotního učení 

Vypracován harmonogram vzdělávání pedagogických pracovníků ve spolupráci 
s nabídkami NPI ČR, CVK HK, UHK Pf, MAP II Hradecký venkov o.p.s. 

9.6 Údaje o předložených a školou realizovaných projektech financovaných z cizích zdrojů 

- 

9.7 Údaje o spolupráci s odborovými organizacemi 

Na ZŠ Sever, Hradec Králové, Lužická 1208 není odborová organizace. 


